
 

 

 Strana 1. ze 2 

 

Smlouva o zajištění závodního stravování 
č. ……………….. u dodavatele/č. 17-HOR-06-30 u  odběratele 

uzavřená mezi následujícími stranami podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku: 

 

Smluvní strany: 

Dodavatel (název):  FARMA U KOALY, s.r.o. 

sídlo:    Lukov, Padělky 95, PSČ: 763 17  

IČO:     268 88 645 

DIČ:     CZ26888645 
zastoupená:    Romanem Bednaříkem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka  43651 

(dále jen „dodavatel“) 
a 

Odběratel (název):  ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

sídlo:     Lukovská 112, Štípa, 763 14 Zlín 

zastoupený: Ing. Romanem Horským 

IČO: 00090026 

DIČ:    CZ00090026 
bank. spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXX 
organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 
vydanou Statutárním městem Zlín dne 29.6.2001  

(dále jen „odběratel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění stravování dle ust. § 1746 odst. 2 
a násl. občanského zákoníku (dále jen „Smlouva“): 
  
I. Preambule 
Odběratel podle platných právních předpisů, zejména podle zákoníku práce, umožňuje svým 
zaměstnancům (dále též: „zaměstnanci ZOO“ či „zaměstnanci“) a dalším subjektům závodní stravování 
ve všech směnách, a to formou poskytování poukázek na oběd, platných výhradně v restauračních 
zařízeních v areálu odběratele (nejenom u dodavatele). Dodavatel provozuje v areálu odběratele 
hostinskou činnost na základě nájemní smlouvy. Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany mají 
zájem na tom, aby závodní stravování zajistil též dodavatel s tím, že se nejedná o výhradní dodávku                
a že se jedná o svobodné rozhodnutí zaměstnanců či jiných subjektů, zda využijí nabídky dodavatele. 
Smluvní strany deklarují též zájem na tom, aby závodní stravování bylo poskytováno ve vysokém 
standardu úrovně, tj. zejména úrovní obsluhy, kultury a hygieny stravování, slušné komunikace                            
a přednostní obsluhy zaměstnanců. Dále se smluvní strany dohodly, že všechna jídla, která jsou určená 
pro návštěvníky ZOO, musejí být nabídnuta i zaměstnancům ZOO a níže uvedeným dalším subjektům 
za cenu jedné poukázky (70,- Kč) a že odběratel zaplatí pouze za skutečně odebraná jídla, která budou 
vyúčtována v souladu s touto smlouvou. 
 
II. Okruh pracovníků, pro které je umožněno závodní stravování 
Zaměstnanci, kterým je umožněno závodní stravování, se rozumí: 

a) zaměstnanci v pracovním poměru, 
b) žáci odborných učilišť a studenti škol po dobu jejich činnosti v ZOO Zlín, kteří u organizace 

vykonávají činnost, která je praktickým vyučováním nebo praktickou přípravou a splňují 
podmínku přítomnosti na pracovišti alespoň 3 hodin a pokud jejich stravování není zajištěno 
podle zvláštních předpisů, 

c) zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (např. zoologických zahrad), kteří jsou v ZOO Zlín na 
pracovní cestě nebo jsou pro ni jinak činní. 

 



 

 

 Strana 2. ze 2 

 

 
III. Předmět smlouvy 
1. Dodavatel se zavazuje pro odběratele uskutečňovat provozování závodního stravování za dále touto 

smlouvou dohodnutých finančních a fakturačních podmínek a podmínek výkonu provozu spočívající: 
- ve výrobě a výdeji hotových teplých jídel a nápojů v níže uvedených provozovnách. 

2. Dodavatel je povinen uskutečňovat činnost závodního stravování dle této smlouvy samostatně bez 
prostřednictví dalších osob, s odbornou péčí dle pokynů odběratele a v souladu s jeho zájmy. 

3. Standardní menu je složeno takto: 
- dva druhy polévky 
- nejméně tři druhy hlavních jídel 
 
Menu – polévka, hlavní jídlo, nápoj     70,- Kč. 

 
 
IV. Doba a místo plnění 
1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017.  
2. Místem plnění pro stravování bude provozovna dodavatele na adrese: areál ZOO a zámku Lešná, 

Lešná, 763 14 Zlín-Štípa. 
 
V. Další cenová ujednání 
1.  Maximální finanční plnění dle této smlouvy je do výše 80 000,- Kč. 
2. Odebrané plnění dle této smlouvy bude odběratelem uhrazeno na základě faktury - daňového 

dokladu, vystavené dodavatelem zpravidla 1x za měsíc. Na každé faktuře bude vyčíslen skutečný 
počet odebraného plnění dle této smlouvy s tím, že současně s fakturou dodavatel je povinen zaslat 
poukázky obdržené od zaměstnanců ZOO v příslušném období. Splatnost faktur je stanovena na 14 
dní ode dne jejich prokazatelného předání odběrateli spolu s veškerými podklady. 

3. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů, zejména dle zák.                  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
VI. Ostatní ujednání 
1.  Pokud není oběma smluvními stranami dohodnuto jinak, je standardní výdejní doba stanovena takto: 
 Oběd:      Po - Ne 
 Zaměstnanci a jiné subjekty dle této smlouvy od 10,30 do 17,00 hod 
2. Provozování bude zabezpečeno formou poukázek (70,- Kč) s tím, že poskytnutá poukázka na oběd 

má platnost po celý kalendářní rok. Všechna jídla, která jsou určená pro návštěvníky ZOO, musejí 
být nabídnuta i zaměstnancům ZOO a níže uvedeným dalším subjektům za cenu jedné poukázky 
(70,- Kč). Pro pracovníky dle čl. II písm. b) a c) je odlišně označena.  

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 
Závazky založené touto smlouvou lze měnit výlučně na základě dohody smluvních stran ve formě 
písemných dodatků. 

4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona                                      
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu. 
 

Ve Zlíně dne 30. 6. 2017 

Za dodavatele:      Za odběratele: 
 
 
 
…………………………………….………..   ………………………………………………. 

Roman Bednařík, jednatel     Ing. Roman Horský, ředitel 


